Idcirco, ad humilem supplicationem nobis pro parte dictomm consiliariorum et probo-
rum hominium factam, considerantes ipsos bono zelo motos ad faciendam ordinacionem
predictam, ipsam ordinacionem tanquam laudabilem, Litilem et necessariam, auctoritate pre-
sencium laudamus, approbamus ac etiam confirmamus; et nichilominus promitimus quod
in predictis vel aliquo predictorum aliquid non tangemus vel capiemus, nec tangi seu capi
ab aliquo faciemus, nec etiam inquísicionem super preclictis faciemus contra illos qui eli-
gentur et statuentur ad predicta per consiliarios et probos homines antedictos. Mandantes
per presentem cartam nostram vicario et baiulo Barchinone presentibus et futuris, quod pre-
dicta omnia firma habeant et observent et faciant inviolabiliter obsei-vari, et non contrave-
niant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione, et insuper compellant omnes illos
et bona eorum, qui aliquid debeant solvere in predictis, ad solvendum id quod solvere tene-
antur, maliciis et diffugiis non admissis.

Datum Ilerde, quinto kalendas novembris anno Domini millessimo CCC quartodecimo.
Bernardus de Aversone mandato regio.

II

14 d'abril de 1315, Manresa

El rei Jaume aprova i confirma per a dos anys unes ordinacions dels consellers
i prohoms de Barcelona relatives a una imposició sobre naus i mercaderies, amb la
finalitat de preparar una armada contra els sairaïns i defensar tota la ribera de
Catalunya.

O. ACÁ, C, Consell de Cent, perg. núm. 116. A. ACÁ, C, reg. 211, f. 282r-283 r. B. AHCB,
còpia del segle xv: Ms. L-3, Tertítis antiquus príuilegiorum ciuitatis Barcinone, f. 15r-18v. C.
AHCB, còpia del segle xv: Llibre Vermell, I, f. 29r-30r.

a. Antonio DE CAPMANY Y DE MONPALAU, Memorias históricas sobre la marina, comercio y artes
de la antigua ciudad de Barcelona, Madrid, 1779, vol. II, doc. 44, pàg. 77-80; reedició anotada:
Barcelona, 1962, vol. II-1, doc. 97, pàg. 139-142, (exLlibre Vermell), b. "Privilegis reials concedits
a la ciutat de Barcelona» (CODOIN, vol. XLILD, Barcelona, 1971, doc. 63, pàg. 37-40.

Nos Jacobus Dei gràcia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes
Barchinone. Attendentes vos consiliarios et probos homines civitatis Barchinone fecisse ali-
quas ordinaciones, ad honorem Dei et glorióse Virginis Marie Matris sue et ad servicium
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nostrum et comodum et defensionem dicte civitatis et tocius Cathalonie et quorumlibet
navigantium subiectorum nostrorum, et pro resistendo marinis incursibus sarracenorum
inimicorum fidei orthodoche nitentium malum et dampnum inferre gentibus nostris et alus
navigantibus per marià nostra, et pro inferendo eciam malum et dampnum sarracenis ipsis,
ex quibus quidem ordinacionibus alique collecte denariorum debent fieri in civitate pre-
dicta, tam de victualibus quam de navibus et vassellis alus inde recedentibus vel inibi
applicantibus, prout in ipsis ordinacionibus que in scriptis nobis exhibite et hostense fue-
runt pro parte vestra per ffideles nostros Raimundum Ricardi, civem et consiliarium dicte
civitatis, Guillelmum Lulli et Petrum Rovira, concives vestros, qui nobis humiliter suppli-
carunt, nomine suo et nomine eciam tocius universitatis Barchinone iam dicte, quod super
ordinacionibus ipsis nostram dignaremur prestare auctoritatem pariter et assensum. Idcirco
visis, lectis, auditis et examinatis in consilio nostro dictis ordinacionibus vestrumque
bonum propositum circa premissa habitum velut justum et racionabile ac Domino Deo et
Beate Marie Matri eius gratum et placidum reputantes, predictas ordinaciones et earum sin-
gulas per dúos annos duraturas ex causa premissa per presentem cartam concedimus et
volumus teneri ac etiam observan et eis nostram auctoritatem prestamus pariter et assen-
sum. Quarum ordinacionum tenores sequntur: